



PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA/MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INIMUTABA					DATA: 26/01/2024		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM DE PEDESTRE ELEVADA COM SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL					FORMA DE EXECUÇÃO:		
LOCAL: RUAS FRANCISCO PERÁCIO, ANTÔNIO PERÁCIO, ANTÔNIO DO AMPARO, GERALDO MAGALHÃES MASCARENHAS, AVENIDA SANTA CRUZ E PRAÇA CORONEL VICTOR MASCARENHAS, DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE INIMUTABA/MG					DIRETA () INDIRETA ()		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/CENTRAL AGOSTO/2023 - SINAPI 11/2023 - (COM DESONERAÇÃO)					ISS = 2,00%	BDI	27,65%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
PASSAGEM ELEVADA TIPO 1 - 3,00 METROS							
1		PASSAGEM ELEVADA - PAVIMENTAÇÃO EM TSD			SUB-TOTAL		31.661,21
1.1	SINAPI- 99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão. AF_04/2019	M²	398,73	1,61	2,06	819,45
1.2	RO-51229	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso) - (RR-2C)	M²	398,73	1,87	2,39	951,79
1.3	RO-14021	Pré-misturado a frio - PMF (Execução, incluindo usinagem, aplicação, espalhamento e compactação, fornecimento dos agregados e material betuminoso, exclui transporte dos agregados e do material betuminoso até usina e da massa pronta até a pista)	M³	29,68	741,11	946,03	28.077,35
1.4	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km RR-2C - Pintura de Ligação (SARZEDO a INIMUTABA) - DMT=187 KM	TxKM	37,28	0,77	0,98	36,64
1.5	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km RL1C - PMF ((SARZEDO a INIMUTABA) - DMT=187 KM	TxKM	94,35	0,77	0,98	92,74
1.6	RO-41346	Transporte de agregados para conservação. Distância média de transporte de 10,10 a 15,00 km - (CURVELO A INIMUTABA) - DMT = 15 km BRITA	M³xKM	519,53	1,41	1,80	935,09
1.7	RO-41351	Transporte de agregados para conservação. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km - (PRESIDENTE JUSCELINO A INIMUTABA) - DMT=38km - AREIA	M³xKM	217,67	1,22	1,56	338,98
1.8	RO-41353	Transporte de pré-misturado a frio. Distância média de transporte <= 10,0 km (Densidade material solto) - PMF - DMT = 5 KM - (USINA A OBRA)	M³xKM	148,40	2,16	2,76	409,16
2		SINALIZAÇÃO			SUB-TOTAL		8.998,18
2.1	SINAPI- 102509	Pintura de faixa de pedestre ou zebra tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, e = 30 cm, aplicação manual. AF_05/2021	M²	131,60	24,25	30,96	4.073,82
2.2	RO-42879	Placa de aço carbono com película refletiva grau diamante tipo X da ABNT - Placa octogonal (Execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, inclusive postes de sustentação de madeira pintado)	M²	4,05	952,52	1.215,89	4.924,36
TOTAL GERAL - R\$							40.659,39

INIMUTABA/MG, 26 DE JANEIRO DE 2024

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves
Engenheiro Civil - CREA/MG 292.433
ALEPASY- Engenharia e Consultoria Ltda.

Emersomm Danezzi
Prefeito Municipal